
DETERMINA N. 258 DEL 02/03/2026

Area 1 - Gestione risorse

Settore Gestione Risorse Umane

Oggetto: AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA PER CURRICULA E COLLOQUIO, AI SENSI 
DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI  
NELL’AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE CON PROFILO 
DI “FUNZIONARIO DI POLIZIA MUNICIPALE” DA ASSEGNARE AL SETTORE 
AUTONOMO POLIZIA MUNICIPALE (RIF. DET. 24/2026): APPROVAZIONE 
VERBALI ED ESITO FINALE PROCEDURA

Il Dirigente Di Area

VISTO il decreto del Sindaco n. 75 del 08.07.2025 con il quale è stata affidata la direzione dell'Area 
1 - Gestione risorse;

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 che disciplina il trasferimento individuale di personale per 
mobilità traslativa tra enti;

VISTO il regolamento degli uffici e dei servizi (R.O.U.S.), in particolare gli artt. 46, 46 bis, 46 ter, 
46 quater, 47;

RICHIAMATA la determinazione n. 24 del 9.01.2026, avente ad oggetto:

VISTO che l'avviso di cui sopra è stato pubblicato sul portale del reclutamento “www.inPA.gov.it” 
per 30 giorni, con scadenza del termine di presentazione delle domande al 11.02.2026 ore 14:00, 
e nella sezione Amministrazione trasparente/Bandi di concorso del sito istituzionale dell'Ente;

VISTA la determinazione n. 204 del 17.02.2026 con la quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della presente selezione;

ACCERTATO che entro il termine di scadenza dell'avviso sono pervenute n. 3 domande di 
partecipazione, per le  quali risulta eseguita l'intera procedura telematica, come da relativa 
documentazione agli atti dell'ente;

ATTESO che la Commissione giudicatrice ha svolto i lavori e rassegnato agli atti dell'ente n. 2 
verbali (prot. n. 9178 del 26.02.2026), firmati dai membri della Commissione esaminatrice e dalla 
Segretaria:

- Verbale Prima seduta del 23.02.2026, e relativo allegato: ALL_1 - “Dichiarazione membri 



Commissione di assenza incompatibilità”;

- Verbale Seconda seduta del 27.02.2026, e relativi allegati: ALL_1 – “Avviso convocazione 
colloqui”,

PRESO ATTO delle risultanze dei succitati verbali della Commissione, per le quali:
le domande pervenute sono risultate ammissibili e i/le candidati/e sono risultati/e in 
possesso dei requisiti di partecipazione, come da verifica preventivamente effettuata dal 
Settore Gestione risorse umane (n. 3 candidati/e);
la Commissione ha proceduto, conseguentemente, all’attribuzione del punteggio al 
curriculum vitae dei/delle candidati/e, tenuto conto dei criteri previsti nell’avviso di mobilità 
volontaria in argomento;
è stato effettuato il colloquio con il solo candidato, dei convocati, che è presentato nel 
giorno e all’orario di convocazione per il colloquio individuale, dando atto dell’assenza 
degli/delle altri/e due candidati/e;
ai sensi dell’avviso, i/le candidati/e, per essere dichiarati/e idonei/e, devono conseguire un 
punteggio di almeno 18/30;

STABILITE, in esito alla procedura di mobilità di cui trattasi, le risultanze finali di seguito riportate:

PROCEDURA MOBILITA’ SETTORE AUTONOMO POLIZIA MUNICIPALE

Cod. identificativo COGNOME E NOME
Punteggio 

CV

(max 10 p.)

Punteggio 
colloquio

(max 20 p.)

Punteggio totale

(max 30 p.)
Note

5BHXT889ES ROTINI DANIELE 4,75 20 24,75 IDONEO

6TG5A78BU5 xxxxx xxxxx 7 ASSENTE ---- NON IDONEO/A

QR7C4QNSV9 xxxxx xxxxx 4,39 ASSENTE ---- NON IDONEO/A

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

DETERMINA

per quanto esposto in parte premessa, e qui integralmente trasfuso, di:

1) prendere atto dell'avvenuta conclusione della procedura ex art. 30 D.lgs. 165/2001 di cui in 
premessa, per n. 2 posti nell’”Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione” di cui al CCNL 
16.11.2022 (ex. Cat. “D”) con profilo di “Funzionario di polizia municipale” come da verbali della 
Commissione esaminatrice, depositati agli atti dell'ente;

2) approvare i verbali della Commissione esaminatrice - Verbale Prima seduta del 23.02.2026 (e 
relativo allegato) e Verbale Seconda seduta del 27.02.2026 (e relativo allegato) - come dettagliato 
in premessa;



3) stabilire che ai sensi dei verbali risulta n. 1 candidato idoneo nella presente procedura di 
mobilità esterna volontaria bandita come detto in premessa, come di seguito riportato:

AVVISO MOBILITA’ ESTERNA PER SETTORE AUTONOMO POLIZIA MUNICIPALE

Cod. identificativo COGNOME E NOME
Punteggio 

CV

(max 10 p.)

Punteggio 
colloquio

(max 20 p.)

Punteggio totale

(max 30 p.)
Note

5BHXT889ES ROTINI DANIELE 4,75 20 24,75 IDONEO

6TG5A78BU5 xxxxx xxxxx 7 ASSENTE ---- NON IDONEO/A

QR7C4QNSV9 xxxxx xxxxx 4,39 ASSENTE ---- NON IDONEO/A

4) procedere alla pubblicazione dell’esito finale della presente procedura sul portale del 
reclutamento “www.inPA.gov.it”, e nella sezione "Amministrazione trasparente" – sottosezione 
"Bandi di concorso" del sito istituzionale di questo Comune.

Il Dirigente di Area

f.to STEFANO BENEDETTI


